
   Comune di Floresta
                                                                  Provincia di Messina

             COPIA

   Reg. Gen. 139 del 23/06/2016

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 08 DEL 23/06/2016

                                          

       OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE



IL SINDACO

VISTO l’ art. 2, comma 30, della L. 24/12/2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008), il quale
testualmente  recita:  “le  finzione  della  commissione  elettorale  comunale  previste  dal  testo

unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223 in materia di

tenuta e revisione delle liste elettorali,  sono attribuite al responsabile dell’  ufficio elettorale

comunale, salvo quanto disposto dagli  articoli  12, 13 e 14n del  medesimo testo unico del

Presidente della Repubblica n. 223 del 1967, e successive modificazioni. In tutte le leggi e

decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli articoli, 3, 4, 5 e 6 della

legge  8  marzo  1989,  n.  95,  e  successive  modifiche  ,  ogni  riferimento  alla   commissione

elettorale comunale deve intendersi effettuato dal responsabile dell’ ufficio elettorale”.

VISTA  la circolare del Ministero dell’ interno Dipartimento per gli Affari  interni e territoriali
Direzione  centrale  Servizi  Elettorali  n.  1  del  08/01/2008  che  fornisce  indicazioni  volte   a
facilitare la tempestiva e puntuale applicazione delle disposizioni contenute nel predetto art. 2,
comma 30, della legge finanziaria 2008; 

RITENUTO necessario nominare il Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale;

 EFFETTUATA una ricognizione dei dipendenti in servizio presso l'Ente, e considerato che  l’
unica dipendente  al  momento,   pur   ritenuta idonea e capace all'assolvimento dei  delicati
compiti e funzioni che fanno capo all’ ufficiale elettorale,  non può svolgere tale incarico in
quanto dipendente a tempo determinato (contrattasti);

CONSIDERATO che nei Comuni della Repubblica con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
la  delega  di  funzioni  di  ufficiale  elettorale  può  essere  conferita  dal  Sindaco  al  Segretario
Comunale;

RITENUTO  opportuno,  per   quanto  sopra  esposta  nominare    Responsabile  dell’  Ufficio
Elettorale  comunale il Segretario Comunale Dott. Chimento Mario;

VISTO il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Per i motivi  espressi in narrativa che qui si intendono richiamati e trascritti:

Di nominare, ai  sensi  e per gli effetti  di  cui all’ art. 2 comma 30 della Legge n. 244 del
24/12/2007, Responsabile dell’  Ufficio Elettorale  comunale  il  Segretario  Comunale  Dott.
Chimento Mario attribuendo tutte le funzione previste dalla legge;
 
Di notificare il presente provvedimento Segretario Comunale Dott. Chimento Mario;

Di trasmettere  copia della presente determina sindacale alla Prefettura  di Messina Ufficio
Territoriale del Governo;

Di  pubblicare la  presente  determinazione  all’albo  pretorio  on  line  dell’ente,  ai  fini  della
pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  dell’azione  amministrativa,  per  quindici  giorni
consecutivi.

    IL SINDACO

                                                                                           F.to   Dott. Sebastiano Marzullo



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, anorma dell’art. 1 della L.R. 11

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede.

ATTESTA

La copertura della spesa di € _____________ imputazione agli interventi in conto competenza

del bilancio corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata.

Floresta ______________

                                                                                Il. Responsabile del servizio finanziario
Ai  sensi  dell’art.  1comma 1 lett.i)  della l.r.  11/12/1991,  n. 48 e successive  modifiche ed

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i  seguenti

pareri:

Il

Responsabile

del servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 

………………………………………………………………………………………………………………………………

Data ____________

                                                                                Il Responsabile 

Il

Responsabile

del servizio

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……..

Data ____________

                                                                                Il Responsabile 

  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti.

ATTESTA

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on-line con il n 329 per quindici giorni

consecutivi  dal 06.07.2016 al 21.07.2016

Floresta ________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________

  Il Messo Comunale
_________________
      Di Mulo Santo

Che il presente atto e copia conforme all’ originale
Floresta ______________ 

  IL SEGRETARIO COMUNALE

____________________________________


